МБОУ Елизаветинская СОШ Азовского района
Приказ

ст. Елизаветинская

25.12.2018 г. №78/1

Об утверждении инструкций
по охране труда

На основании положений ст. 212 Трудового кодекса РФ, п. 5.1
Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных
требований охраны труда (утв. постановлением Минтруда России от
17.12.2002 № 80), п. 1 Методических рекомендаций по разработке инструкций
по охране труда (утв. Минтрудом России 13.05.2004), а также Положения о
разработке, утверждении и изменении нормативных правовых актов,
содержащих государственные нормативные требования охраны труда (утв.
постановление Правительства РФ от 27.12.2010 № 1160)

Приказываю:

1. Утвердить должностные инструкции работников МБОУ
Елизаветинской СОШ Азовского района:

— Инструкция по охране труда директора школы;
— Инструкция по охране труда зам. директора по УВР;
— Инструкция по охране труда зам. директора по ВР;
— Инструкция по охране труда старшей вожатой;
— Инструкция по охране труда преподавателя-организатора ОБЖ;
— Инструкция по охране труда классного руководителя;
— Инструкция по охране труда педагога доп. образования;
— Инструкция по охране труда учителя русского языка и литературы;
— Инструкция по охране труда учителя математики;
— Инструкция по охране труда учителя иностранного языка;
— Инструкция по охране труда учителя начальных классов;
— Инструкция по охране труда учителя физики;
— Инструкция по охране труда учителя химии;
— Инструкция по охране труда учителя информатики;
— Инструкция по охране труда учителя биологии;
— Инструкция по охране труда учителя географии;
— Инструкция по охране труда учителя технология
— Инструкция по охране труда учителя физической культуры;

— Инструкция по охране труда библиотекаря;
— Инструкция по охране труда уборщика служебных помещений;
— Инструкция по охране труда рабочего по обслуживанию зданий,

сооружений;
— Инструкция по охране труда сторожа;
— Инструкция по охране труда дворника;
— Инструкция по охране труда оператора котельной.

2. Утвердить инструкцию по охране труда учащихся:

— №1 (вводный инструктаж);
— №2 по правилам безопасного поведения на водоёмах в летний,

осенне-зимний и весенний период;
— №3 по правилам безопасного поведения во время схода снега и

гололёда;
— №4 по правилам безопасности при обнаружении неразорвавшихся

снарядов, мин, гранат и неизвестных пакетов;
— №5 по электробезопасности;
— №6 по пожарной безопасности для учащихся;
— №7 по правилам безопасного поведения на дорогах и на транспорте;
— №8 по охране труда при проведении прогулок, туристических походов,

экскурсий, экспедиций;
— №9 по безопасному поведению в общественном транспорте;
— №10 по безопасному поведению в быту;
— №11 по безопасности жизни детей при проведении школьных

мероприятий;
№12 по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улицах, дома и
в общественных местах;

— Инструктаж «Правила поведения для учащихся».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Борзунова